

Trafik politik

Spjald Skoles Trafik politik

VISION: Vores vision er at give de bedste forudsætninger for, at elever, deres forældre og personale kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden. Denne vision skal ligeledes være gældende på længere sigt, når eleverne bliver unge og voksne trafikanter.

Handlingsplanen revideres hvert tredje år med nye mål og midler for en treårig periode.

Skolevejen

MÅLSÆTNING: Spjald skole vil på enhver måde medvirke til at forebygge og undgå trafikulykker på skolevejen. Det samme gælder elevernes adfærd ved arrangementer og ekskursioner i forbindelse med skolegangen.

EMNE	HANDLING	ANSVARLIG
Mindre morgenmylder	<p>Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikchaos og mere tryghed for alle.</p> <p>Emnet sættes på dagsordenen for forældremøder i 0. og 1. klasse.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældrene orienteres om, hvor vigtigt det er, at børnene lærer at færdes på egen hånd. • Klasselærerne og evt. færdselskontaktlæreren orienterer om skolens Trafik politik. <p>Klasselæreren orienterer om god adfærd i busser og taxaer</p>	<p>Skoleleder og afdelingsleder for yngste gruppe i samarbejde med færdselskontaktlærer</p> <p>Klasselærere</p>
Lavere hastighed på skolevejen	<p>Vi appellerer til forældre og personale om at overholde fartgrænsen, ved bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Præventivt besøg af færdselspolitiet - Personale- og forældremøder. 	Skolens ledelse

EMNE	HANDLING	ANSVARLIG
	- Artikel i skolebladet og på skolens hjemmeside.	
Skolepatrulje	Der organiseres daglig i tidsrummet fra kl. 07.35-07.55 skolepatrulje ved fodgængerfeltet v. Muldbjergvej. Patrulje-opgaven varetages af elever fra 6. årgang. Oplæringen varetages af årgangens lærere i samarbejde med færdselskontaktlæreren.	Færdselskontaktlærer Klasselærere på 6. årgang Skolens ledelse
Cykelhelme	Personale, elever og forældre benytter cykelhjelme i forbindelse med cykling i skoletiden. Skolen anbefaler ligeledes elever til at benytte cykelhjelme, når de cykler til og fra skole. - Skolen sikrer gode muligheder for opbevaring af cykelhjelmene i skoletiden. - Skolen har et lager af cykelhelme. Disse kan lånes, hvis en elev har glemt at medbringe sin egen i forbindelse med en udflugt el. lign.	Færdselskontaktlærer Skoleleder/pedel
Parkering af cykler og knallerter	Elever, som har brug for cykelparkering, henvises til parkeringsmulighederne både øst og syd for skolen. Såfremt elever kører på knallert til skole, drøftes parkeringsmuligheden med teknisk serviceleder.	Teknisk serviceleder
På cykeltur med skolen	Inden turen skal børnene instrueres i, hvordan man kører på tur som en stor gruppe: <ul style="list-style-type: none"> • <i>På cykelture skal der altid køre en voksen forrest og en bagest</i> • <i>Cyklerne skal være i orden hjemmefra</i> • <i>Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge</i> • <i>Hold afstand, giv tegn. Stop ved vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter</i> 	Klasselærere
På tur med skolen i øvrigt	Klasserne orienteres på forhånd om, at alle har ansvar både for sig selv og hinanden, når de er på tur. - Inden turen orienteres børnene om evt. særlige steder eller forhold i trafikken, som de skal være opmærksomme på. - Når klasserne er på gå- eller cykeltur, anbefaler vi, at de bruger skolens	Klasselærere

EMNE	HANDLING	ANSVARLIG
	refleksveste. Skolen har refleksveste til udlån.	
Cykellygter i den mørke tid	Ved mørketid sætter vi fokus på lygter og reflekser. Emnet tages op hvert år, på forskellige måder ved morgensamlinger og i klasserne. Her benyttes materiale og kampagner fra Rådet for Sikker Trafik. - Hvert efterår tilbydes cykel- og lygteeftersyn.	Færdselskontaktlærer i samarbejde med klasselærere og ledelse. Her kan politiet inddrages.

Undervisning

MÅLSÆTNING: Vi vil gøre undervisningen praktisk og nærværende med stor involvering af eleverne. Derigennem skal de rustes til at blive sikre og ansvarsfulde trafikanter.

EMNE	HANDLING	ANSVARLIG
Færdselsundervisning i hele skoleforløbet.	Vi skal have en undervisningsplan for alle klassetrin. Trinmålene efter 3., 6. og 9. klasse vedr. trafikale adfærd og ulykkehåndtering er bindende. Handleplan for de enkelte årgange ser således ud: <ul style="list-style-type: none"> • 0. og 1. kl. (gå-prøve) • 2. og 3. kl. (den lille cyklistprøve) • 4.-5 kl. (cykling i trafikken) • 6. kl. (cyklistprøve i idræt) • 7. klasse (Førstehjælpskursus i idræt) • 8.-9. kl. (om holdninger, alkohol, trafikale adfærd) 	Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens andre lærere og færdselskontaktlæreren.
Materialer til færdselsundervisning	Færdselskontaktlæreren sikrer, at information om materialerne samt nye tilbud formidles til de øvrige lærere. Det kan ske ved mail på Aula, deling af forløb på Meebook, en udstilling og ved indlæg på Pædagogisk Rådsmøde og teammøder, afdelingsmøder før sommerferien.	Færdselskontaktlæreren og skolebibliotekaren
Færdselskontaktlærerens arbejdsopgaver	Færdselskontaktlæreren står for koordination af undervisning, samarbejde med politiet, opdatering af kolleger vedr. materialer m.v. - Hvert år i maj måned orienterer kontaktlæreren om færdselsundervisning til skolens lærere og pædagoger: Formål,	Færdselskontaktlærer Læs om færdselskontaktlærerens årsplan her:

EMNE	HANDLING	ANSVARLIG
	<p>trinmål, gamle og nye materialer, muligheder for at integrere færdselsemner i anden undervisning osv.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klasselæreren har ansvar for at planlægge undervisningen i klassen. Det sker i samarbejde med færdselskontaktlæreren og klassens andre lærere. - Kontaktlæreren arrangerer og planlægger cyklistprøven for 6. årgang i tæt samarbejde med årgangens idrætslærer. Det er ikke nødvendigvis kontaktlæreren, som deltager sammen med eleverne i 6. klasse ved selve prøveafviklingen. - Kontaktlæreren deltager i skolebestyrelsens møder, når der er relevante emner på dagsordenen. - Kontaktlæreren opfordres til at tilmelde sig nyhedsbrev fra sikkertrafik.dk/nyhedsbrev. 	<p><u>Om færdselskontaktlæreren</u> <u>arbejdsopgaver</u></p>
Sikker Trafik LIVE	<p>Spjald Skole kan benytte tilbuddet om at bruge en LIVE ambassadører i undervisningen af de ældste klassetrin.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Færdselskontaktlæreren minder kommende klasselærere om muligheden. 	<p>Færdselskontaktlærer Relevant faglærer</p>

Spjald Skole december 2022